ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2023 г. № ____

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв
Московской области на 2023-2029 годы «Формирование современной комфортной

городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской

области на 2023-2029 годы «Формирование современной комфортной городской среды»
утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской
области от 07.11.2022 № 1278-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Королёв Московской области от 02.02.2023 № 86-ПА,
от 14.02.2023 № 137-ПА, от 12.04.2023 № 401-ПА, от 05.05.2023 № 526-ПА, от 26.05.2023
№ 639-ПА, от 16.06.2023 № 709-ПА, от 18.07.2023 № 857-ПА, от 28.08.2023 № 1053-ПА, от
25.09.2023 № 1158-ПА, от _____ № ____), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда»
Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению.

1.3. Таблицу 6.4. Приложения № 1 к подпрограмме I «Комфортная городская
среда» Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном
городском печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном
сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград
Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций
Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)
обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа                                                                                       И.В. Трифонов

Приложение 1
к постановлению
Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от ________2023 № ______

1. ПАСПОРТ

муниципальной программы городского округа Королёв Московской области
«Формирование современной комфортной городской среды»

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы Администрации городского округа Королёв Московской области А.С. Вихров

Муниципальный заказчик
программы

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области

Цели муниципальной
программы

Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания городского округа Королёв Московской
области, повышение качества и комфорта городской среды для создания комфортных условий проживания
жителей, поддержания единого архитектурного облика города.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

I. «Комфортная городская
среда»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области

II. «Создание условий для
обеспечения комфортного
проживания жителей, в том
числе в многоквартирных
домах на территории
Московской области»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области
Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Подпрограмма I направлена на повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания
городского округа Королёв Московской области.

2. Подпрограмма II направлена на обеспечение выполнения работ (услуг) по содержанию уличного освещения,
объектов внешнего благоустройства, их финансирование с целью создания комфортных условий проживания
жителей города, в том числе в многоквартирных домах, поддержание единого архитектурного облика города.

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам
реализации программы

Всего 2023г 2024г 2025г 2026г 2027г 2028г 2029г

(тыс.руб.):

Средства бюджета
городского округа

4 108 017,59 1 002 676,63 756 264,23 819 046,05 745 020,77 745 020,77 19 990,37 19 998,77

Средства бюджета
Московской области

386 751,5 108 646,24 47 778,54 228 854,72 736,0 736,0 0,0 0,0

Средства Федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 17 808,0 0,0 9 232,0 8 576,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по
годам:

4 512 577,09 1 111 322,87 813 274,77 1 056 476,77 745 756,77 745 756,77 19 990,37 19 998,77

* Объем финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году.

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от ________2023 № ______

6. Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Срок
исполн
ения

мероп
риятия

Источники
финансиров

ания

Всего,
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам *
(тыс. руб.)

Ответственн
ый за

выполнение
мероприяти

я
подпрограм

мы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное
мероприятие
F2.
Формирование
комфортной
городской
среды

2023-
2029

Итого 440 000,0 80 000,0 60 000,0 300 000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа

107 800,0 19 600,0 14 700,0 73 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

332 200,0 60 400,0 45 300,0 226 500,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Федерально
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие
F2.01.
Реализация
программ
формирования
современной
городской

2023-
2029

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

среды в части
благоустройств
а общественных
территорий

Московской
области

Средства
Федерально
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены
общественные
территории с
использованием
средств
федерального
бюджета и
бюджета
Московской
области, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе  2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

- - - - - - - - - - - -

1.2 Мероприятие
F2.02.
Реализация
программ
формирования
современной
городской
среды в части
достижения
основного
результата по
благоустройству
общественных
территорий

2023-
2029

Итого 300 000,0 0,0 0,0 300 000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

73 500,0 0,0 0,0 73 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

226 500,0 0,0 0,0 226 500,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены
общественные
территории с
использованием
средств
бюджета
Московской
области, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

1 - - - - - - 1 - - - -

1.3 Мероприятие 2023- Итого 140 000,0 80 000,0 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

F2.03.
Реализация
программ
формирования
современной
городской
среды в части
достижения
основного
результата по
благоустройству
общественных
территорий
(благоустройств
о скверов)

2029 Средства
бюджета
городского
округа

34 300,0 19 600,0 14 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 дорог,
благоустрой

ства и
экологии

Средства
бюджета
Московской
области

105 700,0 60 400,0 45 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены
скверы, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

2 1 - - - 1 1 - - - - -

2. Основное
мероприятие
01.
Благоустройств
о общественных
территорий
муниципальных
образований
Московской
области

2023-
2029

Итого 202 478,62 149 748,0 13 000,0 13 000,0 13 00
0,0

13 000,
0

0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа

192 756,56 140 756,56 13 000,0 13 000,0 13 00
0,0

13 000,
0

0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

8 991,44 8 991,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие
01.02.
Благоустройств
о лесопарковых

2023-
2029

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

Средства
бюджета
городского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

зон округа экологии

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены
лесопарковые
зоны, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

- - - - - - - - - - - -

2.2 Мероприятие
01.03.
Обустройство и
установка
детских,
игровых
площадок на
территории
муниципальных
образований

2023-
2029

Итого 12 139,0 12 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

8 497,3 8 497,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

3 641,7 3 641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Установлены
детские,
игровые
площадки, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

2 2 - - - 2 - - - - - -

2.3 Мероприятие
01.04.
Устройство
систем
наружного

2023-
2029

Итого 17 832,48 17 832,48 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

12 482,74 12 482,74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

Средства
бюджета
Московской
области

5 349,74 5 349,74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

На территориях
общественного
пользования в
пределах
городской и вне
городской черты
повышен уровень
освещенности,
ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

7 7 - - - 7 - - - - - -

2.4 Мероприятие
01.20.
Благоустройств
о общественных
территорий
муниципальных
образований
Московской
области (за
исключением
мероприятий по
содержанию
территорий)

2023-
2029

Итого 116 776,52 116 776,52 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

116 776,52 116 776,52 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены
общественные
территории, без
привлечения
средств
федерального
бюджета и
бюджета
Московской
области, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

3 3 - - - 3 - - - - - -

Разработаны
архитектурно-
планировочные
концепции и
проектно-
сметная
документация по
благоустройств
у общественных
территорий, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Осуществлен
строительный
контроль на
объектах
благоустройств
а, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

1 1 - - - 1 - - - - - -

Осуществлен
авторский
надзор за
выполнением
работ на
объектах
благоустройств
а, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год 1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

1 1 - - - 1 - - - - - -

2.5 Мероприятие
01.21.
Обустройство и
установка
детских,
игровых
площадок на
территории
муниципальных
образований
Московской
области за счет

2023-
2029

Итого 55 000,0 3 000,0 13 000,0 13 000,0 13 00
0,0

13 000,
0

0,0 0,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

55 000,0 3 000,0 13 000,0 13 000,0 13 00
0,0

13 000,
0

0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств
местного
бюджета
Подготовлено
асфальтобетон
ное покрытие
под детские,
игровые
площадки, ед.

  Всего Итого
2023
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1

ква

рт

ал

1

пол

уг

од

ие

9

ме

ся

це

в

12

ме

ся

це

в

2 2 - 2 - - - - - - - -

 Итого по подпрограмме Итого: 641 748,0 229 748,0 73 000,
0

313 000
,0

13 00
0,0

13 000
,0

0,0 0,0 Х

Средства
бюджета
городского
округа

300 556,5
6

160 356,56 27 700,
0

86 500,
0

13 00
0,0

13 000
,0

0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

341 191,4
4

69 391,44 45 300,
0

226 500
,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Федерально
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*объем финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году.

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от ________2023 № ______

Таблица 6.4

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.04
«Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»»

№
п/п

Наименование
объекта/адрес

Мощность/п
рирост

мощности
объекта

строительст
ва (кв. метр,

погонный
метр, место,
койко-место
и так далее)

Виды
работ в

соответс
твии с

классиф
икатором

работ

Сроки
проведени

я работ

Открытие
объекта/

завершени
е работ

Предельн
ая

стоимость
объекта

строитель
ства (тыс.

руб.)

Профинан
сировано

на
01.01.2023
(тыс. руб.)

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования
по годам

(тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 проезд
Дзержинского

 Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 1 764,0  Итого 1 764,0 1 764,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

1 234,8 1 234,8 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

529,2 529,2 0,0 0,0

2 Сакко и
Ванцетти 30-32 к
ж/д переходу

 Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 1 494,34  Итого 1 494,34 1 494,34 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

1 046,04 1 046,04 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

448,3 448,3 0,0 0,0

3 ул. 1-я Рабочая  Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 741,4  Итого 741,4 741,4 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

518,98 518,98 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

222,42 222,42 0,0 0,0

4 ул. Молодежная
д.2, мкр.

 Работы
по

02.02.2023
-

01.10.2023 1 060,3  Итого 1 060,3 1 060,3 0,0 0,0

Средства бюджета 742,21 742,21 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Текстильщик благоуст
ройству

30.09.2023 городского округа

Средства бюджета
Московской области

318,09 318,09 0,0 0,0

5 ул. Нестеренко,
мкр. Юбилейный

 Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 10 218,47  Итого 10 218,47 10 218,47 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

7 152,93 7 152,93 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

3 065,54 3 065,54 0,0 0,0

6 ул. Пионерская
вдоль парка

 Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 1 989,97  Итого 1 989,97 1 989,97 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

1 392,98 1 392,98 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

596,99 596,99 0,0 0,0

7 ул.
Циолковского
6/12

 Работы
по

благоуст
ройству

02.02.2023
-

30.09.2023

01.10.2023 564,0  Итого 564,0 564,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

394,8 394,8 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

169,2 169,2 0,0 0,0